
Муниципальная бюджетная общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 
(наименование образовательной организации) 

(МБОУ СОШ № 2)  

(краткое наименование) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

Ессентуки  

 

О реализации профориентационного 

минимума на 2023/2024 учебный год 
 

На основании приказа Министерства образования Ставропольского края от 26.07.2023 года № 

1299-пр «Об утверждении плана мероприятий по подготовке к реализации Единой модели 

профессиональной ориентации - профориентационного минимума в общеобразовательных 

организациях Ставропольского края, планирующих его реализацию в 2023/24 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Кунавиной Елене Александровне, заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

1.1  организовать  разъяснительную работу с управленческими и школьными командами 

ОО, утвержденных приказом МО СК от 24 июля 2023 года №1289, о доступных 

инструментах для реализации профминимума в рамках урочной деятельности. 

2. Коваль Д.С., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными организациями, назначить исполнительным лицом по реализации 

профминимума в 2023/2024 учебном году. 

3. Коваль Д.С.: 

3.1. провести мониторинг готовности Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 (далее – 

МБОУ СОШ № 2)  из Перечня к реализации профминимума; 

срок – август, 2023 года 

3.2. организовать сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся 6-11 

классов и классных руководителей 6-11 классов, задействованных в реализации 

профминимума; 

срок – до 20.09.2023. 

3.3.организовать разработку локальных нормативных актов по реализации 

профминимума; 

срок – сентябрь, 2023 

3.4.совместно с Кунавиной Е.А., заместителем директора по учебно-воспитательной 

работе, разработать плана профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума. 

срок – до 15.09.2023. 

3.5.заключить соглашений  о партнерстве с ключевыми работодателями территориальной 

среды: кадровыми агентствами, службами занятости и профориентации, 

объединениями волонтеров, государственными и негосударственными организациями 

из сфера культуры, физической культуры и спорта, СМИ, общественными 

объединениями, некоммерческими организациями; 

срок – до 20.09.2023. 

4. Голубевой Ольге Геннадиевне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

включить в расписание занятия профориентационного урока в 6-11 классах. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор    И.А.Коржевская 

(должность руководителя)  (подпись)  (И.О. Фамилия) 

 

 

01.09.2023  № 116 


